
 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS, UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2022. gada 6. oktobrī                Nr. 10 
 

Sēde sasaukta :   plkst. 14.00 

Sēde atklāta:     plkst. 14.05  

  

Sēdi vada:  komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Zīverts 

 

Protokolē:  domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:   Reinis Ādamsons  

Artūrs Caucis 

Erlends Eisaks 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. 

I. Lazdāne, juriste B. Jansone, juriste M. Saulīte, juriste L. Vīksne, juriste 

S. Bērziņa, Finanšu pārvaldes  vadītāja Z. Reizniece, Investīciju nodaļas 

vadītājs G. Konrads, nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības 

jautājumos C. Apenītis, teritorijas plānotāja I. Broka, Sporta pārvaldes vadītāja 

Z. Abzalone 

 

Piedalās: Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra vadītāja O. Volosatova 
 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu peldēšanai. 

2. Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam. 

3. Par finansējuma piešķiršanu basketbolam. 

4. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Slēpošanas federācija”. 

5. Par finansējuma piešķiršanu  Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas Latvijas 

izlases kandidātiem. 

6. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Sporta klubs “APEX””. 

7. Par finansējuma piešķiršanu džiu-džitsu. 

8. Par bobsleja un skeletona pasākumu pārcelšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”. 

10. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija”. 

11. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI”. 

12. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Valsts ģimnāzijai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu  distanču slēpošanai. 

14. Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 14.oktobra lēmumā 

“Par Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr.10, 5. §). 



2 

15. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

16. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā ietilpstošā Jūdažu ezera izmantošanu kuģošanas 

satiksmei” apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu Pirmais Straujupītes ceļš 17, Meža Miers, 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā. 

18. Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Koras, 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8064 002 0172. 

19. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Hollanderi-Ķirši Siguldā, Siguldas 

novadā, īstenošanas termiņa pagarināšanu. 

20. Par finansiālu atbalstu nodibinājuma “Sokrata tautskola” projektam “Mūžizglītības 

programmas “Būvē un salabo pats” attīstība”. 

21. Par finansiālu atbalstu biedrības “L. Paegles nams 4” dalībai biedrības “Lauku 

Attīstības Partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Cerību spārni”, reģ.Nr.40008078885, Lauku 

atbalsta dienesta atbalstītajam projektam “Vides pieejamības uzlabošana biedrības 

“Cerību spārni” telpās”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 3 (trīs) papildjautājumiem: Nr. 23 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. 

gada 18. augusta lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 

“Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads – koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32. §)”, Nr. 24 

“Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu”, 

Nr. 25 “Par Sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” reorganizāciju 

un grozījumiem Sociālās aprūpes centra nolikumā”. 

 

Deputāts A. Caucis izsaka priekšlikumu izskatīt reizē un pieņemt vienā balsojumā darba kārtības 

jautājumus Nr. 1 – Nr. 7 un Nr. 9 – Nr. 13. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj:  

 

1. papildināt sēdes darba kārtību ar 3 (trīs) papildjautājumiem: 

 

23. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Brūnas”, Mālpils, 

Mālpils pagasts, Siguldas novads – koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32. §). 

24. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas 

kārtību” apstiprināšanu. 

25. Par Sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” 

reorganizāciju un grozījumiem Sociālās aprūpes centra nolikumā. 

 

2. izskatīt reizē un pieņemt vienā balsojumā darba kārtības jautājumus Nr. 1 – Nr. 7; 

3. izskatīt reizē un pieņemt vienā balsojumā darba kārtības jautājumus Nr. 9 – Nr. 13. 



3 

 

1. § 

Par finansējuma piešķiršanu peldēšanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās R. Ādamsons 

Viedokli sniedz Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1628,51 

EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit astoņi euro, 51 cents) apmērā, lai nodrošinātu peldēšanas 

trenažiera iegādi, kuri ir neplānoti izdevumi Siguldas Sporta skolas Peldēšanas nodaļas mācību-

treniņu procesa nodrošināšanai. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums peldēšanai 4455,00 EUR (četri tūkstoši četri simti piecdesmit 

pieci euro), neizmantotais finansējums 1628,51 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit astoņi 

euro, 51 cents).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 27.3 punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1628,51 EUR (viens tūkstotis seši simti 

divdesmit astoņi euro, 51 cents) apmērā peldēšanas trenažiera iegādei Siguldas Sporta 

skolas Peldēšanas nodaļas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, no 2022.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma peldēšanai.   

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1628,51 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit astoņi euro, 

51 cents) no Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu.       

 

2. § 

Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1982,37 

EUR (viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit divi euro, 37 centi) apmērā orientēšanās sporta 

inventāra iegādei (Sportident komplekss un bezkontakta atzīmēšanās kartes, velotrenažieri, 

kompasi, prizmas, orientēšanās starta krekli MT-7 un MT-5 grupu audzēkņiem), kas ir neplānoti 

izdevumi, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas Orientēšanās nodaļas mācību-treniņu procesu. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums orientēšanās sportam 3420 EUR (trīs tūkstoši četri simti 

divdesmit euro), neizmantotais finansējums 1982,37 EUR (viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit 

divi euro, 37 centi). Iekšējo noteikumu 27.3 punkts nosaka, ka attiecīgā sporta veida inventāra, 

aprīkojuma un citu mācību-treniņu līdzekļu iegāde Siguldas novada pašvaldības iestādes var 



4 

izmantot līdz 50% no attiecīgā finansējuma sporta veidam, kas orientēšanās sportam veido 1710 

EUR (viens tūkstotis septiņi simti desmit euro). 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 27.3 punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1710 EUR (viens tūkstotis septiņi simti desmit 

euro) apmērā orientēšanās sporta inventāra un sporta formu iegādei, no 2022.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam.   

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1710 EUR (viens tūkstotis septiņi simti desmit euro) no 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Sporta skolas (9515) budžetu.        

 

3. § 

Par finansējuma piešķiršanu basketbolam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 2988,27 

EUR (divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit astoņi euro, 27 centi) apmērā, lai nodrošinātu U11, 

U12, U13, U14, U15 zēnu un U13 meiteņu komandām iespēju piedalīties starptautiskos basketbola 

turnīros, apmaksājot komandu dalības maksu turnīros, kā arī basketbola bumbu un spēļu formu 

iegādei. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums basketbolam 5850 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit euro). Atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, cita starpā, ja attiecīgā sporta veida 

mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, finansējums tiek 

sadalīts atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, Siguldas Sporta skolai atlikušais 

pieejamais finansējums ir 2675,85 EUR (divi tūkstoši seši simti septiņdesmit pieci euro, 85 centi).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 15.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 



5 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 2675,85 EUR (divi tūkstoši seši simti 

septiņdesmit pieci euro, 85 centi) apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties 

starptautiskos basketbola turnīros, kā arī basketbola inventāra un spēļu formu iegādei, no 

2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma basketbolam, ar nosacījumu, ka finansējums 

netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 2675,85 EUR (divi tūkstoši seši simti septiņdesmit pieci euro, 

85 centi) no Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu.       

 

4. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Slēpošanas federācija” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no [D.Ģ.], personas kods: [..], deklarētā adrese: [adrese], ar lūgumu 

piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023069, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, Latvijas kalnu slēpošanas izlases dalībnieces 

[D.Ģ.] treniņprocesa nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga sacensībās 2022./2023.gada 

sezonā.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1. un 

14.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam var 

piešķirt līdz 20 % gadā no sporta veidam paredzētā finansējuma. Saskaņā ar minēto iekšējo 

noteikumu Pielikumu Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai ir 9225 EUR (deviņi 

tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro), piešķiramais finansējums vienam Latvijas izlases 

sportistam ir 1845 EUR (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit pieci euro).   

Iekšējo noteikumu 22.punktā noteikts, ka Gadījumā, ja tiek atbalstīts individuāls sportists, 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, kuru pārstāv sportists, vai attiecīgā sporta 

veida federācijai. Par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu tiek noslēgts līgums 

ar attiecīgo biedrību. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.1., 14.2. un 22.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023069, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 1845 EUR 

(viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit pieci euro)  apmērā Latvijas kalnu slēpošanas 

izlases dalībnieces [D.Ģ.] treniņprocesa nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga 

sacensībās 2022./2023.gada sezonā no 2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu 

slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 



6 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008023069, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

5. § 

Par finansējuma piešķiršanu  Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas Latvijas 

izlases kandidātiem  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1200 EUR 

(viens tūkstotis divi simti euro) apmērā, lai nodrošinātu četru Siguldas Sporta skolas Kalnu 

slēpošanas nodaļas audzēkņu, Latvijas kalnu slēpošanas izlases kandidāšu [S.L.], [P.A.], [E. S.] un 

[F.S.] sagatavošanās perioda sacensību un mācību-treniņu nometņu izdevumu apmaksu. Latvijas 

izlases kandidātiem 2022.gadā tiks organizētas mācību-treniņu nometnes Lietuvas ledus trasē 

Druskininkos oktobrī, novembrī un decembrī. Piešķirtais finansējums tiks izmantots trases īres 

maksas un sacensību dalības maksu segšanai. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai 9225 EUR (deviņi tūkstoši divi simti 

divdesmit pieci euro), neizmantotais finansējums 7380 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit 

euro). Iekšējo noteikumu 14.4.2. apakšpunkts nosaka, ka vienam audzēknim finansējums nedrīkst 

pārsniegt 300 EUR (trīs simti euro).  Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās 

iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 15.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro) 

apmērā, lai nodrošinātu četru Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu, 

Latvijas kalnu slēpošanas izlases kandidāšu [S.L.], [P.A.], [E.S.] un [F.S.] sagatavošanās 

perioda sacensību un mācību-treniņu nometņu izdevumu apmaksu,  no 2022.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots 

tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  



7 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1200 EUR (divi tūkstoši euro)  no Attīstības, uzņēmējdarbības 

un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu.        

 

6. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Sporta klubs “APEX”” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

 Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, 

juridiskā adrese: Kalna iela 27, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 3500,00 EUR apmērā 

biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības kalnu slēpošanas programmas mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai un  materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 2022./2023. gada sezonā, lai 

nodrošinātu pilnvērtīgus un atbilstošus treniņu apstākļus.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai 9225 EUR (deviņi tūkstoši divi simti 

divdesmit pieci euro), neizmantotais finansējums 6180 EUR (seši tūkstoši viens simts astoņdesmit 

euro). Iekšējo noteikumu 14.4.2. apakšpunkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu 

process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, finansējums tiek sadalīts atbilstoši 

Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, kuriem ir attiecīgās federācijas izsniegtās licences 

un/vai audzēkņa/vecāka/aizbildņa noslēgts līgums ar biedrību/nodibinājumu/iestādi, bet 

nepārsniedzot 300 EUR (trīs simti euro) vienam audzēknim. Izvērtējot biedrības iesniegto audzēkņu 

sarakstu, biedrībā ar kalnu slēpošanu nodarbojas 20 Siguldas novadā deklarētie (uz 2022.gada 

1.janvāri) bērni un jaunieši, līdz ar to biedrībai „Sporta klubs “APEX”” piešķiramais finansējums ir 

352,80 EUR (trīs simti piecdesmit divi euro, 80 centi).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 

adrese Kalna iela 27, Sigulda, 352,80 EUR (trīs simti piecdesmit divi euro, 80 centi). 

apmērā biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības kalnu slēpošanas programmas 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un  materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 

2022./2023. gada sezonā no 2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, 

ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 



8 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, juridiskā 

adrese Kalna iela 27, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu. 

3. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni.  

 

7. § 

Par finansējuma piešķiršanu džiu-džitsu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas 

Nr. 40008182203, juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 775 EUR (septiņi simti septiņdesmit pieci euro) apmērā Siguldas novada sportista [G. 

G.] dalībai Eiropas čempionātā džiu-džitsu, kas notiks no 2022. gada 11. novembra līdz 13. 

novembrim Itālijā.  Plānotais viena sportista finansējums dalībai sacensībās ir 775 EUR (septiņi 

simti septiņdesmit pieci euro), kas ietver dalības maksu, avio biļetes un uzturēšanās izmaksas. 

Federācijas finansējums dalībai sacensībās netiek piešķirts. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1. un 14.2. apakšpunktā noteiktajiem 

nosacījumiem. 2022.gadā plānotais pašvaldības finansējums citiem sporta veidiem, kur iekļaujas arī 

džiu-džitsu, ir 4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro), neizmantotais finansējums ir 2548,76 

EUR (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit astoņi euro, 76 centi), bet nepārsniedzot 500 EUR (pieci 

simti euro) vienam sporta veidam. 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.1., 14.2., 16. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, 500 EUR (pieci simti euro) 

apmērā Siguldas novada sportista [G.G.] dalībai Eiropas čempionātā džiu-džitsu, kas 

notiks no 2022.gada 11.novembra līdz 13. novembrim Itālijā, no 2022.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma citiem sporta veidiem, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  



9 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

8. § 

Par bobsleja un skeletona pasākumu pārcelšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

2022.gada 20.janvāra lēmumu „Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes un 

pašvaldības atbalstītajiem sporta pasākumiem 2022. gadam”  (prot.Nr.1, 14.§) piešķirts finansējums 

biedrības "Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija" plānoto pasākumu organizēšanai par kopējo 

summu 13500 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro), kas ietver 9000 EUR (deviņi tūkstoši 

euro) finansējumu pasākumam “Pasaules kauss bobslejā un skeletonā” un 4500 EUR (četri tūkstoši 

pieci simti euro) finansējumu pasākumam “Eiropas kauss bobslejā un skeletonā”. Abu pasākumu 

norise tika plānota 2022.gada novembrī un decembrī. 2022. gada jūlijā Starptautiskās Bobsleja un 

Skeletona federācijas kārtējā kongresa laikā tika mainīts starptautiskais bobsleja un skeletona 

sacensību kalendārs, kas paredz abu sacensību norisi 2023.gadā - “Pasaules kauss bobslejā un 

skeletonā” no 2023.gada 16.janvāra līdz 21.janvārim, “Eiropas kauss bobslejā un skeletonā” no 

2023.gada 13.februāra līdz 19.februārim. 

 

Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. 

punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

  

1. atļaut biedrībai "Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija" 2022.gadā paredzētos 

pasākumus “Pasaules kauss bobslejā un skeletonā” un “Eiropas kauss bobslejā un 

skeletonā” īstenot līdz 2023.gada 1.martam;  

2. Sporta pārvaldei sagatavot līgumu par 2022.gada budžetā iekļautā finansējuma 

izmantošanu 2023.gadā notiekošajiem “Pasaules kauss bobslejā un skeletonā” un “Eiropas 

kauss bobslejā un skeletonā”, kas iekļauti bobsleja un skeletona sacensību 2022./2023. 

gada sezonas kalendārā. 

 

9. § 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

 Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 14 000 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši euro), kas ietver 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro) Siguldas novadā 

deklarēto kamaniņbraucēju, Latvijas Nacionālās izlases dalībnieku [G.B.], [S.B.], ]E.V.], [F.B.] un 

[S.O.] (katram 700 EUR) dalībai internacionālajās mācību-treniņu nometnēs, kas notiks no 2022. 

gada  18.oktobra līdz 27.oktobrim Oberhofā un Altenbergā, Vācijā, 4500 EUR (četri tūkstoši pieci 

simti euro) jauno Siguldas novada kamaniņbraucēju treniņprocesa nodrošināšanai, sporta zāles un 

treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē izmaksu segšanai un 6000,00 EUR trenera 

atalgojumam, nodrošinot jauno Siguldas novada kamaniņbraucēju apmācības programmas 

īstenošanu.  

Izvērtējot iesniegumu, tiek secināts, ka iesniegumā minētās personas atbilst Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam 

(pieaugušajam un junioriem) var piešķirt līdz 20 % no sporta veida finansējuma, un 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka līdz 70% no finansējuma Siguldas 



10 

novadā deklarētiem bērniem un jauniešiem līdz 25 gadu vecumam (ieskaitot), kuri tekošajā vai 

iepriekšējā gadā ir/bija Latvijas izlases dalībnieki, bet ne vairāk kā 1500 EUR vienai personai gadā, 

14.4.2. apakšpunkta nosacījumiem, kas nosaka, ka bērnu un jauniešu līdz 25 gadu vecumam 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai var piešķirt finansējumu nepārsniedzot 300,00 EUR vienam 

audzēknim, kā arī 27.1.apakšpunktam, kas nosaka, ka pirmā līmeņa sporta veidiem no attiecīgā 

sporta veida finansējuma tiek novirzīts finansējums 6000,00 EUR apmērā trenera atalgojumam 

Siguldas novadā deklarēto sportistu sagatavošanai, ja saskaņā ar pielikumu Nr.2 papildus 

koeficienta Nr.3 vērtība ir noteikta 4 un sporta veida mācību-treniņu process netiek īstenots 

Siguldas novada pašvaldības iestādēs.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 

2022.gadā plānotais finansējums kamaniņu sportam ir 14040 EUR (četrpadsmit tūkstoši četrdesmit 

euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.1., 14.4.1., 14.4.2., 21. un 27.1.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, 14 000 EUR (četrpadsmit tūkstoši 

euro), kas ietver 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro) Siguldas novadā deklarēto 

kamaniņbraucēju, Latvijas Nacionālās izlases dalībnieku [G.B.], [S.B.], ]E.V.], [F.B.] un 

[S.O.] (katram 700 EUR)  dalībai internacionālajās mācību-treniņu nometnēs, kas notiks no 

2022. gada 18.oktobra līdz 27.oktobrim Oberhofā un Altenbergā, Vācijā, 4500 EUR (četri 

tūkstoši pieci simti euro) jauno Siguldas novada kamaniņbraucēju treniņprocesa 

nodrošināšanai, sporta zāles un treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē izmaksu 

segšanai un 6000 EUR trenera atalgojumam, nodrošinot jauno Siguldas novada 

kamaniņbraucēju apmācības programmas īstenošanu, no 2022.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma kamaniņu sportam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023548, juridiskā adrese Dēļu iela 4, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu. 

3. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni. 

 

10. § 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 



11 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023478, juridiskā adrese: Senču iela 9a, Jelgava, ar lūgumu piešķirt finansējumu 500 EUR 

(pieci simti euro) Siguldas novada pludmales volejbola komandas dalībai Pasaules Skolu 

čempionātā, kas notiks Izraēlā 2023. gadā. Siguldas novada zēnu komanda, kuras sastāvā spēlēja 

Siguldas novadā deklarētie sportisti [G.A.], [K.J.] un [M.Š.], atlases sacensībās izcīnīja 1.vietu un 

ieguva tiesības pārstāvēt Latviju Pasaules Skolu čempionātā. Lai komanda varētu piedalīties 

2023.gada čempionātā, līdz 2022.gada 10.decembrim Starptautiskās Skolu sporta federācijas (ISF) 

kontā jāpārskaita 500 EUR (pieci simti euro) depozīts (pirmā dalības maksas iemaksa), tādējādi 

nodrošinot Siguldas novada komandas piedalīšanos. Finansiālās saistības ar ISF drīkst veikt tikai 

nacionālā skolu sporta federācija - biedrība “Latvijas Skolu sporta federācija”. Latvijas Skolu sporta 

federācija nepiešķir līdzekļus Latvijas skolēnu dalībai pasaules čempionātos. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 5625 EUR (pieci 

tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro), neizmantotais finansējums 1687,50 EUR (viens tūkstotis 

seši simti astoņdesmit septiņi euro, 50 centi). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.4.1. 15. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023478, juridiskā adrese Senču iela 9A, Jelgava, 500 EUR (pieci simti euro) pirmās 

dalības maksas iemaksas nodrošināšanai Siguldas novada pludmales volejbola komandas, 

Siguldas novadā deklarēto sportistu [G.A.], [K.J.] un [M.Š.] dalībai Pasaules Skolu 

čempionātā, kas notiks Izraēlā 2023.gadā, no 2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

volejbolam un pludmales volejbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023478, juridiskā adrese Senču iela 9a, Jelgava, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu. 

 

11. § 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI” 



12 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 250 EUR (divi 

simti piecdesmit euro) [G.A.] treniņprocesa nodrošināšanai un inventāra iegādei. [G.A.] ir Latvijas 

jauniešu un junioru izlases dalībnieks, 2022. gadā izcīnīja 1.vietu Eiropas čempionātā U18  grupā 

un 1.vietu Pasaules čempionātā U19 grupā pludmales volejbolā. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 5625 EUR (pieci 

tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro), neizmantotais finansējums 1187,50 EUR (viens tūkstotis 

viens simts astoņdesmit septiņi euro, 50 centi). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.4.1. 15. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas Nr. 40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, finansējumu 250 EUR (divi simti 

piecdesmit euro) [G.A.] treniņprocesa nodrošināšanai un inventāra iegādei no 2022.gada 

plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam un pludmales volejbolam, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai 

Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, juridiskā 

adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 

iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

12. § 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Valsts ģimnāzijai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Valsts ģimnāzijas sporta skolotāja Normunda Šultes  ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 937,50 EUR (deviņi simti trīsdesmit septiņi euro, 50 centi) apmērā 

Siguldas Valsts ģimnāzijai interešu izglītības volejbolā mācību-treniņu procesa nodrošināšanai ar 



13 

inventāru, dalībai sacensībās un transporta nodrošināšanai. Minētie izdevumi nav plānoti Siguldas 

Valsts ģimnāzijas 2022.gada budžetā. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 5625 EUR (pieci 

tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro), neizmantotais finansējums 937,50 EUR (deviņi simti 

trīsdesmit septiņi euro, 50 centi).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.   

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57. §) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44. §), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 15.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Valsts ģimnāzijai 937,50 EUR (deviņi simti trīsdesmit 

septiņi euro, 50 centi) apmērā Siguldas Valsts ģimnāzijai interešu izglītības volejbolā 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai ar inventāru, dalībai sacensībās un transporta 

nodrošināšanai no 2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam un pludmales 

volejbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 937,50 EUR (deviņi simti trīsdesmit septiņi euro, 50 centi) no 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Valsts ģimnāzijas (9211) budžetu.        

 

13. § 

Par finansējuma piešķiršanu  distanču slēpošanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās R. Ādamsons, E. Eisaks 

Viedokli sniedz Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023069, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, ar lūgumu piešķirt finansējumu 

2000 EUR (divi tūkstoši euro) apmērā Latvijas distanču/rollerslēpošanas izlases dalībnieku, 

Siguldas novadā deklarētu sportistu [R.P.] un [S.S.] sagatavošanās perioda sacensību, treniņprocesa 

un nometņu izdevumu apmaksai, un treniņu/sacensību inventāra iegādei 2022./2023.gada sezonā.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka līdz 70 % no sporta veida 



14 

finansējuma var piešķirt Siguldas novadā deklarētiem bērniem un jauniešiem līdz 25 gadu vecumam 

(ieskaitot), kuri tekošajā vai iepriekšējā gadā ir/bija Latvijas izlases dalībnieki, bet ne vairāk kā 

1500 EUR vienai personai gadā.  Uz šo finansējuma daļu var pretendēt gan biedrība, kuru pārstāv 

attiecīgais sportists, gan sporta veida federācija, gan pašvaldības izglītības iestāde. Saskaņā ar 

minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums distanču un 

rollerslēpošanai ir 4725 EUR (četri tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro), neizmantotais 

finansējums 1949 EUR (viens tūkstotis deviņi simti četrdesmit deviņi euro).   

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 14.4.1., 15. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr 

40008023069, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 1949 EUR 

(viens tūkstotis deviņi simti četrdesmit deviņi euro)  apmērā Latvijas distanču/ 

rollerslēpošanas izlases dalībnieku, Siguldas novadā deklarētu sportistu [R.P.] un [S.S.] 

sacensību, treņiņprocesa un nometņu izdevumu apmaksai, un treniņu/sacensību inventāra 

iegādei 2022./2023.gada sezonā no 2022.gada plānotā pašvaldības finansējuma distanču un 

rollerslēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;   

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023069, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

14. § 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 14.oktobra lēmumā “Par 

Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr.10, 5. §) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

        Pamatojoties uz to, ka Inčukalna pamatskolas struktūrvienības “Inčukalna sporta centrs” 

vadītājs Antons Geiba vairs nepilda sporta centra vadītāja pienākumus, nepieciešams veikt 

grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes  2021.gada 14.oktobra lēmumā “Par Sporta veidu 

un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.10, 5. §) 

Antonu Geibu aizstājot ar Inčukalna pamatskolas struktūrvienības “Inčukalna sporta centrs” 

vadītāju Aiju Sakni.   



15 

     

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „ Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.4, 6. §) 10.punktu, atklāti balsojot ar 3 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – (E. Eisaks), komiteja nolemj: 

  

1. Veikt izmaiņas Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1.  Svītrot no komisijas sastāva Antonu Geibu; 

1.2.  Iekļaut komisijas sastāvā Aiju Sakni – Inčukalna pamatskolas struktūrvienības 

“Inčukalna sporta centrs” vadītāja. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2021.gada 12.jūlijā  ir pieņēmusi 

saistošos noteikumus Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums).  

Izvērtējot Pašvaldības Administrācijas un iestāžu struktūru, konstatēts: 

1) Ar Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumu “Par grozījumu Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr. 56/2021 “Siguldas novada Kultūras 

centra nolikums” apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 13. §) apstiprināti grozījumi Siguldas novada 

Kultūras centra 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr.56/2021, nosakot Anšlava Eglīša 

ekspozīciju kā patstāvīgu struktūrvienību. 

2) Ar Pašvaldības domes 2022.gada 19.maija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Mālpils dienesta viesnīca” izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.11, 35. §) nolemts reorganizēt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības 

pārvaldes nodaļas Īpašumu pārvaldības nodaļu, nodalot struktūrvienību “Mālpils dienesta 

viesnīca”, uz Mālpils dienesta viesnīcas bāzes no 2022.gada 1.jūlija izveidojot pašvaldības 

iestādi “Mālpils dienesta viesnīca”. 

3) Ar Pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par Krimuldas pagasta Turaidas 

bibliotēkas likvidāciju” (prot. Nr.15, 17. §) nolemts atbalstīt Krimuldas pagasta Turaidas 

bibliotēkas likvidēšanu. 

4) Nepieciešams papildināt Nolikumu ar pilnvarojumu izpilddirektorei Pašvaldības vārdā 

Pašvaldības pārstāvībai izdot pilnvaras Pašvaldības administrācijas darbiniekiem. 

5) Nolemts reorganizēt Sociālās aprūpes centra struktūrvienību “Veco ļaužu nams “Krimulda”, 

reorganizācijas rezultātā likvidējot minēto struktūrvienību. 

6) Nepieciešams veikt citus redakcionālus labojumus. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj:  

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums””; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



16 

16. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ietilpstošā Jūdažu ezera izmantošanu kuģošanas satiksmei” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 16.maija sēdē ir apstiprināts Jūdažu ezera 

apsaimniekošanas plāns 2019.–2029. gadam (prot. Nr.9, 1.§). Plānu Latvijas vides aizsardzības 

fonda finansēta projekta ietvaros pēc Siguldas novada pašvaldības pasūtījuma izstrādājusi biedrība 

“Latvijas Ezeri”, un tā mērķis ir nodrošināt Jūdažu ezera resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 

Pamatojoties uz izpētes rezultātiem, tika izstrādāti priekšlikumi Jūdažu ezera aizsardzības un 

ilgtspējīgas apsaimniekošanas pasākumiem, tajā skaitā attiecībā uz kuģošanas līdzekļu 

izmantošanas ierobežošanu.  

Saskaņā ar Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 48.1 panta otro daļu pašvaldības domei 

ir tiesības savā administratīvajā teritorijā izdot saistošos noteikumus par papildu nosacījumiem 

kuģošanas līdzekļu satiksmei Latvijas iekšējos ūdeņos. Pašvaldības dome no Latvijas Jūras 

administrācijas pieprasa atzinumu par minēto saistošo noteikumu projektu no kuģošanas drošības 

viedokļa un ņem to vērā. 

Ņemot vērā minēto, tika izstrādāti saistošie noteikumi “Par Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ietilpstošā Jūdažu ezera izmantošanu kuģošanas satiksmei” (turpmāk – 

saistošie noteikumi). Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes lēmumu (prot. Nr.8, 13. §), 

Latvijas Jūras administrācijai tika nosūtīts saistošo noteikumu projekts atzinuma sniegšanai. 

2022.gada 23.septembrī ir saņemts Latvijas Jūras administrācijas pozitīvs atzinums Nr. 1-19.1/N-

211e par saistošo noteikumu projektu. 

 

Pamatojoties uz Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 48.1 panta otro daļu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ietilpstošā Jūdažu ezera izmantošanu kuģošanas satiksmei” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17. § 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu Pirmais Straujupītes ceļš 17, Meža Miers, Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot [A.D.] (turpmāk – Iesniedzējs), deklarētā dzīvesvietas adrese: [adrese], 2022. gada 

20. jūnija iesniegumu, kas reģistrēts Siguldas novada domē ar reģistrācijas Nr. A-6.6/13/3164, 

kurā Iesniedzējs lūdz Siguldas novada pašvaldību iznomāt apbūves zemi Pirmais Straujupītes ceļš 

17, Meža Miers, Inčukalna pag., Siguldas nov., 0,0416 ha platībā, uz kuras atrodas [A.D.] 

valdījumā esoša dārza māja, komiteja konstatē: 

1. ar Inčukalna novada domes 2008. gada 15. augusta lēmumu Nr. 10 2.§ zemes vienība ar  

kadastra apzīmējumu 8064 008 0344 noteikta kā Inčukalna novada pašvaldībai piekritīgā 

zeme (ar 2021. gada 1. jūliju Inčukalna pagasts tiek iekļauts Siguldas novada pašvaldības 

sastāvā). Zemes vienību ar minētā lēmuma 7.2. punktu nolemts sadalīt divās zemes vienībās: 

zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8064 008 0344 0,0409 ha platībā, piešķirot adresi 



17 

Pirmais Straujupītes ceļš 17 un zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8064 008 0212 

0,0470 ha platībā, piešķirot adresi Pirmais Straujupītes ceļš 19; 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8064 008 0344 ir kadastrāli uzmērīta 2010.gada 19. 

aprīlī un noteikta platība 0,0409 ha; 

3. [A.D.] un Inčukalna novada dome 2008. gada 16. februārī noslēdza zemes nomas līgumu Nr. 

765, ar termiņu līdz 2013. gada 13. februārim. Līguma termiņš nav pagarināts. 2010. gada 5. 

jūlijā [A.D.] izdota būvatļauja dārza mājas būvniecībai zemes vienībā ar  kadastra 

apzīmējumu [..],  adrese: Pirmais Straujupītes ceļš 17, Meža Miers, Inčukalna nov. 

(Inčukalna novada būvvaldes 2010. gada 5. jūlija būvatļauja Nr. 10); 

4. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] atrodas [A.D.] lietojumā esoša dārza māja – 

jaunbūve (kadastra apzīmējums [..]); 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk- Noteikumi) 7. punktu apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai 

lietotājam, savukārt noteikumu 17. punktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa 

gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5. punktā 

noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa gadā, kas ir 28 euro. Noteikumu 6. punkts 

nosaka, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu, kā arī 

noteikumu 15. punktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksu sāk aprēķināt ar 

maksāšanas paziņojuma vai rēķina nosūtīšanas dienu vai nomas līguma noslēgšanas dienu un 

maksa par faktisko apbūvēta zemesgabala lietošanu līdz maksāšanas paziņojuma vai rēķina 

nosūtīšanas dienai vai nomas līguma noslēgšanas dienai tiek noteikta saskaņā ar šīs nodaļas 

prasībām, nepiemērojot šo noteikumu 5. un 22. punktu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7. un 17.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Iznomāt [A.D.], personas kods [..], apbūves zemi, [adrese], kadastra apzīmējums [..], 

0,0409 platībā, nosakot nomas termiņu - 12 (divpadsmit) gadi. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis: 0601-individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

2. Noteikt apbūvēta zemesgabala nomas maksu gadā 1,5% no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro gadā. Nomnieks maksa arī nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka [A.D.] maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības 

gadā un PVN par faktiski izmantoto apbūves zemi 0,0409 ha platībā no 2013. gada 14. 

februāra līdz nomas līguma noslēgšanai. 

4. Noteikt, ka [A.D.] maksā nekustamā īpašuma nodokli par zemes faktisko lietošanu par 

periodu no 2018. gada. 

5. Atbilstoši šī lēmuma 1. punktam, uzdot viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas [A.D.] noslēgt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada pašvaldību. 

6. Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt [A.D.] uz iesniegumā norādīto e-pasta adresi: [adrese]. 

7. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18. § 

Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Koras, Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8064 002 0172 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot SIA “EL FOREST” 2022. gada 26. jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Siguldas 

novada pašvaldībā ar reģistrācijas Nr. A-3.10/4/3449, ar lūgumu atļaut uzsākt lokālplānojuma 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p5
https://likumi.lv/ta/id/299999#p22


18 

izstrādi nekustamā īpašuma Koras, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā,  kadastra Nr. 8064 002 

0172, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8064 002 0172, 2.44 ha platībā, ar mērķi mainīt 

plānoto atļauto izmantošanu no savrupmāju Mežaparka apbūves teritorijas (Dz-3) uz savrupmāju 

apbūves teritoriju (DzS), kas paredz zemes vienības minimālo platību 1200 m2, komiteja 

konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 833 datiem, 

nekustamais īpašums Koras, kadastra Nr. 8064 002 0172 (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064 002 0172, platība 2.44 ha, tā 

īpašnieks ir SIA “EL FOREST”, reģistrācijas Nr. 42103050811; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8064 002 0172 (turpmāk – Zemes vienība) noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NLĪM kods 0101); zemes vienībai reģistrēti zemes lietošanas veidi Meži, 2.4 ha,  un Zem 

ceļiem, 0.04 ha; 

3. saskaņā ar Inčukalna novada pašvaldības 2013. gada 22. maija saistošo noteikumu Nr. 

10/2013 “Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

grafiskās daļas Inčukalna novada teritorijas funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienības 

plānotā (atļautā) izmantošana ir Savrupmāju apbūves teritorija – Mežaparka apbūves teritorija 

(DzS-3); 

4. saskaņā ar Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – 

Apbūves noteikumi) 232. punktu, atļautā galvenā izmantošana Mežaparku apbūves teritorijā 

(DzS-3) ir savrupmāju, dvīņu māju, dārza māju, vasarnīcu dzīvojamā apbūve, kā arī atsevišķā 

zemes vienībā – vietējas nozīmes mazumtirdzniecības vai pakalpojumu objekts, vai 

sabiedriskā iestāde, vai atklāta sporta būve, vai viesu māja, ja to paredz lokālplānojums vai 

detālplānojums, vai veikta būvniecības ieceres publiskās apspriešanas procedūra ar pozitīvu 

iznākumu. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 233. punktu, atļautā palīgizmantošana ir 

saimniecības ēkas un palīgēkas, piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi, inženiertehniskās 

apgādes tīkli un objekti, apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi, telpas saimnieciskās darbības 

veikšanai; 

5. zemes vienība robežojas ar pašvaldības autoceļu (no šosejas uz Siliem); 

6. saskaņā ar Apbūves noteikumu 235. punktu, Mežaparka apbūves teritorijā (DzS-3) 

jaunveidojamas zemes vienības platība ir 3000 m2, bet Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS, 

iecerētais zonējums pēc lokālplānojuma izstrādes) 1200 m2; 

7. zemes vienība, saskaņā ar teritorijas plānojuma grafisko daļu, neatrodas neviena ciema 

robežās, tā uzskatāma par lauku teritoriju; 

8. saskaņā Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 240) 20. un 

21. punktu, nosakot funkcionālās zonas, ņem vērā teritorijas iedalījumu pilsētās, ciemos un 

lauku teritorijās; šo noteikumu 17.1., 17.2., 17.3. un 17.4. apakšpunktā minētās funkcionālās 

zonas var noteikt tikai pilsētās un ciemos,  t.i., savrupmāju apbūves teritoriju (DzS), 

mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM),  daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju 

(DzD) un  jauktas centra apbūves teritoriju (JC) var noteikt tikai pilsētās un ciemos; 

9. Teritorijas attīstības plānošanas likuma  23. panta piektā daļa nosaka, ka, ja spēkā stājas 

jauni ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā ietveramo informāciju saistīti normatīvie 

akti ar augstāku juridisko spēku, vietējā pašvaldība izvērtē nepieciešamību izdarīt 

grozījumus tās teritorijas plānojumā. Ja vietējā pašvaldība neizdara grozījumus tās 

teritorijas plānojumā, pretrunu gadījumā piemēro tā normatīvā akta prasības, kuram ir 

augstāks juridiskais spēks; 

10. Teritorijas plānojumā līdz šim nav veikti grozījumi, kas teritorijas plānojuma funkcionālo 

zonējumu sakārtotu atbilstoši augstākstāvošā (pēc ārējo normatīvo aktu juridiskā spēka 

hierarhijas) normatīvajā aktā (MK noteikumos Nr. 240) noteiktajam;  



19 

11. MK noteikumu Nr. 240 65. punktā noteikts, ka lauku teritorijās jaunveidojamās zemes 

vienības minimālā platība ir 2 ha, ja citos normatīvajos aktos, teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā nav noteikta lielāka minimālā platība;  

12. 2022. gada 19. augustā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

VARAM) nosūtīta vēstule Nr. A-3.10/4/3341, kurā lūgts sniegt viedokli par Inčukalna 

teritorijas plānojumā noteiktajām savrupmāju apbūves teritorijām ārpus ciemiem; 

13. 2022. gada 26. augustā saņemta VARAM sniegtā atbilde Nr.1-132/5951 (pašvaldībā 

reģistrēta ar Nr. A-3.10/4/4020), kurā teikts, ka izvērtējot konkrēto situāciju, Ministrija 

konstatē, ka Inčukalna TP apstiprināts mēnesi pirms Ministru kabineta 2013. gada 

30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.240) spēkā stāšanās (noteikumi Nr.240 stājās spēkā 

2013. gada 22. maijā). Ņemot vērā, ka finanšu līdzekļi teritorijas attīstības plānošanai 

paredzami pašvaldības budžetā un pašvaldībai ir pienākums atbilstoši apstiprinātajam 

pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus, kā arī 

domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Inčukalna TP pēc Noteikumu 

Nr.240 spēkā stāšanās netika grozīts. Līdz ar to, pretrunu gadījumos piemērojama juridiskā 

spēka hierarhijā augstāka normatīvā akta norma, t.i., Noteikumi Nr.240.  […]  Tā kā 

nekustamais īpašums Koras atrodas lauku teritorijā, ar lokālplānojumu nevar noteikt 

funkcionālo zonu, kas neatbilst noteikumu Nr.240 21.punktam; 

14. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, lēmumu par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu pieņem pašvaldības dome.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

23. panta piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 15. panta otro daļu, Ministru kabineta 

2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas un apbūves noteikumi” 

20. un 21. punktu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atteikt uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā 

īpašumā Koras, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8064 002 0172, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 864 002 0172; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

19. § 
Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Hollanderi-Ķirši Siguldā, Siguldas novadā, 

īstenošanas termiņa pagarināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot [A.S.] un [B.G.] 2022. gada 2. augusta iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) reģistrēts ar Nr.A-3.10/5/3930, kurā izteikts lūgums pārslēgt līgumu par 

detālplānojuma “Hollanderi-Ķirši”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, īstenošanu ar pašreizējiem 

nekustamā īpašuma īpašniekiem un līgumā noteikto termiņu būvniecībai un projektēšanai pagarināt 

līdz 2028. gada 31. decembrim, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.[..] datiem, 

nekustamais īpašums Hollanderi-Ķirši ar kadastra numuru [..] sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu [..], platība 5.59 ha, tā īpašnieki ir [A.S.] un [B.G.], katram ½ 

domājamā daļa; 



20 

2. ar Siguldas novada domes 2013. gada 10. jūlija lēmumu “Par detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu nekustamam īpašumam ar adresi “Hollanderi-Ķirši”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads (kad. apz. [..])” (prot. Nr.15, 20.§) ir apstiprināts “Detālplānojums 

nekustamajam īpašumam “Hollanderi-Ķirši”, Siguldas pag., Siguldas novads” (turpmāk – 

Detālplānojums) un administratīvā līguma projekts par Detālplānojuma īstenošanas kārtību; 

3. pēc detālplānojuma apstiprināšanas 2013. gada 25. septembrī starp Pašvaldību un 

detālplānojuma izstrādes ierosinātājiem ir noslēgts līgums Nr. 2013/930 “Līgums par 

detālplānojuma īstenošanu” (turpmāk – Līgums). Līgums noslēgts ar tā brīža nekustamā 

īpašuma īpašniekiem, kas bija [A.S.] un [G.S.]. [G.S.] īpašuma daļa saskaņā ar 

zemesgrāmatas datiem kopš 2014. gada 10. jūnija ir pārgājusi [B.G.] īpašumā; 

4. Līguma 2.1.2. apakšpunktā  noteikts, ka teritorijas būvniecība un projektēšana atbilstoši 

detālplānojumam tiek attīstīta līdz 2023. gada 31. decembrim; 

5. detālplānojums paredz nekustamā īpašuma Hollanderi-Ķirši zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu [..] sadalīšanu astoņpadsmit apbūvējamās zemes vienībās (galvenokārt mazstāvu 

dzīvojamo ēku būvniecībai), piekļūšanai  izbūvējot ielu kā turpinājumu Lauku ielai un vienu 

jaunu iekškvartāla ielu, nodrošinot zemes vienības ar inženierkomunikācijām; 

6. saskaņā ar šobrīd spēkā esošo teritorijas plānojumu – Pašvaldības domes 2021. gada 

23. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 

domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) – Detālplānojuma teritorija atrodas 

funkcionālajā zonā Jauktas centra apbūves teritorija (apakšzona JC3). Detālplānojumā 

noteiktās atļautās izmantošanas un apbūves parametri atbilst Teritorijas plānojumā 

noteiktajam un konkretizē Teritorijas plānojuma nosacījumus;  

7. ar Pašvaldības domes 2020. gada 13. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 29 “Par Siguldas 

novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību Siguldas pilsēta un Siguldas 

pagasts (posmā, kas robežojas ar Siguldas pilsētu) robežu noteikšanu” ir paplašināta Siguldas 

pilsētas robeža, tajā iekļaujot daļu no Siguldas pagasta, tajā skaitā Detālplānojuma teritoriju; 

8. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmajā daļā noteikts, ka detālplānojumu 

īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un 

detālplānojuma izstrādes īstenotāju, trešajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība var noteikt 

termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana – detālplānojuma teritorijas izbūve 

(izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām, savukārt 

ceturtā daļa nosaka, ja pašvaldība, izvērtējusi attiecīgu lūgumu, to noraida, nepagarina 

detālplānojuma īstenošanas termiņu un savu lēmumu motivē, to var apstrīdēt un pārsūdzēt; 

9. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, visus pašvaldības 

lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, pašvaldība piecu 

darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai 

pieejamos veidos. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. pagarināt detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Hollanderi-Ķirši”, Siguldā, 

Siguldas novadā, īstenošanas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 

2. veikt šādus grozījumus 2013. gada 25. septembra līgumā Nr. 2013/930 “Līgums par 

detālplānojuma īstenošanu”: 

a. 2.1.2. apakšpunktā noteikto detālplānojuma teritorijas projektēšanas un 

būvniecības termiņu noteikt līdz 2028. gada 31. decembrim; 



21 

b. grozīt līgumā norādīto detālplānojuma īstenotāju sastāvu, aizstājot [G.S.] ar 

[B.G.]; 

3. uzdot Būvniecības kontroles pārvaldei ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā un sagatavot informāciju ievietošanai internet vietnē www.sigulda.lv; 

4. noslēgt vienošanos par lēmumam atbilstošām izmaiņām 2013. gada 25. septembra 

līgumā Nr. 2013/930 “Līgums par detālplānojuma īstenošanu” ar [A.S.] un [B.G.]; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

20. § 

Par finansiālu atbalstu nodibinājuma “Sokrata tautskola” projektam “Mūžizglītības 

programmas “Būvē un salabo pats” attīstība” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi nodibinājuma “Sokrata 

tautskola”, reģ. Nr. 40008121228, juridiskā adrese “Rudzu Šukas”, Siguldas pag., Siguldas nov., 

LV-2150 (turpmāk – Nodibinājums), valdes locekles Elvitas Rudzātes 2022.gada 20.septembra 

iesniegumu, kas reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. A-5.1/1/4415, ar lūgumu atbalstīt projektu Nr.22-04-

AL32-A019.2202-000002 “Mūžizglītības programmas “Būvē un salabo pats” attīstība” (turpmāk – 

Projekts) un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 2 017,69 EUR (divi tūkstoši septiņpadsmit 

eiro, 69 centi) no Projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas.  

Projekta mērķis ir attīstīt mūžizglītības programmu “Būvē un salabo pats”, lai palīdzētu vietējai 

sabiedrībai uzlabot dzīves kvalitāti un dažādot brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

Projekts tika iesniegts vietējās rīcības grupas Biedrība “Lauku Attīstības Partnerība” 

izsludinātajā atklātajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

19.2. apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā “Daudzveidīga sabiedrisko aktivitāšu 

pieejamība un attīstība”, un tas ir apstiprināts Lauku atbalsta dienestā. 

Projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa ir  20 176.88 EUR (divdesmit tūkstoši viens simts 

septiņdesmit seši eiro, 88 centi), no kuras nepieciešamais līdzfinansējums no kopējām 

attiecināmajām izmaksām ir 10%, t.i, 2017,69 EUR (divi tūkstoši septiņpadsmit eiro, 69 centi).  

Kārtību, kādā Pašvaldības dome piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai Siguldas novadā, 

regulē Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija iekšējie noteikumi Nr.6/2016 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (protokols Nr.7, §20), (turpmāk 

– Noteikumi), kuru 2.punkts noteic, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektu īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, 

dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir 

Latvijā reģistrētās biedrības vai nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar 

pašvaldību un tās iestādēm, un kuru darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu 

pakalpojumu attīstīšanu, dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai 

pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. Noteikumu 11. punkts noteic, ka līdzfinansējums var tikt 

piešķirts, ja projekta pieteikums pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem 

punktiem.  

Pašvaldības Teritorijas attīstības pārvalde, atbilstoši Noteikumos noteiktajiem kritērijiem, 

izvērtēja Projektu, kā rezultāta Projekts saņēma 15 punktus, tāpēc, pamatojoties uz Noteikumu 

12. punktu, pieteikums tiek virzīts izskatīšanai Pašvaldības Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejā un Finanšu komitejā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta 

otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2016. gada 18. maija iekšējiem noteikumiem Nr. 6/2016 “Par 

http://www.sigulda.lv/


22 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā”, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Atbalstīt nodibinājuma “Sokrata tautskola”, reģ. Nr. 40008121228, dalību biedrības 

“Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā Lauku attīstības Programmas 2014.–2020. 

gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā “Daudzveidīgu 

sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība” ar projekta iesniegumu “Mūžizglītības 

programmas “Būvē un salabo pats” attīstība”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt nodibinājumam “Sokrata tautskola”, reģ. Nr. 

40008121228, līdzfinansējumu 2017,69 EUR (divi tūkstoši septiņpadsmit eiro, 69 centi) 

apmērā Projekta īstenošanai. 

3. Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas novada pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu 2017,69 EUR (divi tūkstoši septiņpadsmit eiro, 69 centi) apmērā. 

4. Nodibinājumam vismaz 5 (piecus) gadus pēc Projekta īstenošanas uzturēt Projekta 

īstenošanas rezultātā izveidotās materiālās un intelektuālās vērtības. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

21. § 

Par finansiālu atbalstu biedrības “L. Paegles nams 4” dalībai biedrības “Lauku Attīstības 

Partnerība” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi biedrības “L. Paegles nams 4”, 

reģ. Nr. 50003503151, juridiskā adrese Leona Paegles iela 4 – 3, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150 

(turpmāk – Biedrība), valdes priekšsēdētāja Gata Kalniņa 2022.gada 27.septembra iesniegumu, kas 

reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. A-6.8/1/4538, ar lūgumu atbalstīt projektu Nr. 22-04-AL32-A019.2202-

000006 “L. Paegles nama 4 un apkārtējo māju kvartāla bērnu un jauniešu atpūtas zonas 

labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no Projekta kopējās 

attiecināmo izmaksu summas – 2992,61 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro, 61 

cents).  

Projekta mērķis ir atjaunot rekreācijas un atpūtas zonu L. Paegles nama 4 bērniem, jauniešiem 

un viņu ģimenēm. Projekts tika iesniegts vietējās rīcības grupas biedrības “Lauku Attīstības 

Partnerība” izsludinātajā atklātajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā “Daudzveidīga sabiedrisko 

aktivitāšu pieejamība un attīstība”. 

Projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa ir EUR 29926,10 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši 

deviņi simti divdesmit seši eiro, 10 centi), no kuras nepieciešamais Pašvaldības līdzfinansējums no 

kopējām attiecināmajām izmaksām ir 10%, t.i, 2992,61 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 

divi eiro, 61 cents).  

Kārtību, kādā Pašvaldības dome piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai Siguldas novadā, 

regulē Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 18.maija iekšējie noteikumi Nr.6/2016 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (protokols Nr.7, §20) (turpmāk – 

Noteikumi), kuru 2.punkts noteic, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu 

īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves 

kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā 

reģistrētās biedrības vai nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību 

un tās iestādēm, un kuru darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu 

attīstīšanu, dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem 

iedzīvotājiem. 

Noteikumu 11. punkts noteic, ka līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja projekta pieteikums 

pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. Pašvaldības Teritorijas 



23 

attīstības pārvalde, atbilstoši Noteikumos noteiktajiem kritērijiem, izvērtēja Projektu, kā rezultāta 

Projekts saņēma 11 punktus, tāpēc, pamatojoties uz Noteikumu 12. punktu, pieteikums tiek virzīts 

izskatīšanai Pašvaldības Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejā un Finanšu komitejā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta 

otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, kā 

arī pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016. gada 18. maija iekšējiem 

noteikumiem Nr. 6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā”, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj:  

 

1. Atbalstīt biedrības “L. Paegles nams 4”, reģ. Nr. 50003503151, dalību biedrības “Lauku 

Attīstības Partnerība” izsludinātajā Lauku attīstības Programmas 2014.–2020. gadam 19.2. 

pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā “Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu 

pieejamība un attīstība” ar projekta iesniegumu “L. Paegles nama 4 un apkārtējo māju 

kvartāla bērnu un jauniešu atpūtas zonas labiekārtošana”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrībai “L. Paegles nams 4”, reģ. Nr. 

50003503151, līdzfinansējumu 10 % apmērā jeb 2 992,61 EUR (divi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit divi eiro, 61cents) apmērā Lauku atbalsta dienesta apstiprināta projekta 

projektu “L. Paegles nama 4 un apkārtējo māju kvartāla bērnu un jauniešu atpūtas zonas 

labiekārtošana” īstenošanai Lauku atbalsta dienesta un Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības Programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

3. Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas novada pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu 2 992,61 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro, 61cents) 

apmērā. 

4. Biedrībai vismaz 5 (piecus) gadus pēc Projekta īstenošanas uzturēt Projekta īstenošanas 

rezultātā izveidotās materiālās vērtības. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Cerību spārni”, reģ.Nr.40008078885, Lauku 

atbalsta dienesta atbalstītajam projektam “Vides pieejamības uzlabošana biedrības “Cerību 

spārni” telpās” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 17.augustā saņemto 

biedrības “Cerību spārni”, reģ. Nr. 40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 5a, Sigulda, 

Siguldas nov., LV-2150 (turpmāk – Biedrība), valdes locekles R. Priedes iesniegumu, kas 

Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.A-6.1/10/3799, ar lūgumu atbalstīt projektu “Vides pieejamības 

uzlabošana biedrības “Cerību spārni” telpās”, piešķirot līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 1 548.80 

EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit astoņi eiro un astoņdesmit centi) no projekta kopējās 

attiecināmo izmaksu summas, komiteja konstatē: 

1. Starp Pašvaldību un Biedrību 2020.gada 1.jūlijā tika noslēgts nekustamā īpašuma Rīgas ielā 

1, Siguldā bezatlīdzības lietošanas līgums Nr.2020/603 ar izmantošanas mērķi sociālās 

rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumu organizēšanai un sniegšanai personām ar 

invaliditāti un personām ar funkcionāliem traucējumiem. 

2. Biedrība ir izstrādājusi projektu “Vides pieejamības uzlabošana biedrības “Cerību spārni” 

telpās” (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir uzlabot sociālo pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību Siguldā, Rīgas ielā 1. 

3. Projekts tika iesniegts Lauku atbalsta dienesta un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības Programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma 



24 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

Biedrība no Lauku atbalsta dienesta 2022.gada 7.jūlijā saņēma apstiprinājumu par atbalstu 

Projektam. 

4. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 15 488.00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti 

astoņdesmit astoņi eiro) ar PVN, bez PVN 12 800.00 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi simti 

eiro), no tiem publiskais finansējums 90 % apmērā ir 13 939.20 EUR (trīspadsmit tūkstoši 

deviņi simti trīsdesmit deviņi eiro un divdesmit centi), līdzfinansējums 10 % apmērā ir 

1 548.80 EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit astoņi eiro un astoņdesmit centi).  

5. Par finansējumu tiks iegādāts un uzstādīts pacēlājs Siguldā, Rīgas ielā 1, lai personām ar 

funkcionāliem traucējumiem būtu iespēja bez citu cilvēku palīdzības nokļūt uz otro stāvu.  

6. Izvērtējot Biedrības iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada Domes 2016.gada 

18.maija iekšējo noteikumu Nr.6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai 

Siguldas novadā” (protokols Nr.7, §20) prasībām. Pēc iesnieguma izvērtēšanas Projekts ir 

ieguvis 13 punktus, kas dod iespēju virzīt pieteikumu līdzfinansējuma piešķiršanai 

izskatīšanai Pašvaldības domē. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī 

pamatojoties uz 2016. gada 18. maija Siguldas novada pašvaldības domes iekšējiem noteikumiem 

Nr. 6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā”, atklāti balsojot 

ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj:  

 

1. Piešķirt biedrībai “Cerību spārni”, reģ. Nr. 40008078885, līdzfinansējumu 10 % apmērā 

jeb 1 548.80 EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit astoņi eiro un astoņdesmit centi) 

Lauku atbalsta dienesta apstiprinātā projekta “Vides pieejamības uzlabošana biedrības 

“Cerību spārni” telpās” īstenošanai. 

2. Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas novada pašvaldības 2022.gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu, veicot nākamos budžeta grozījumus. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Brūnas”, Mālpils, Mālpils 

pagasts, Siguldas novads – koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32. §) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ar Siguldas novada domes 2022. gada 18. augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads – 

koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32.§) nolemts slēgt kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu ar [I.D.] par 

nekustamā īpašuma “Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 006 

0088, kas sastāv no zemes vienības 5,5 ha platībā (kadastra apzīmējums [..]), dzīvojamās mājas un 

četrām palīgceltnēm, zemes lietošanas kārtību, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu, atbilstoši 

A – daļa Siguldas novada pašvaldībai 2,13 ha (536/1385 daļas no 5,5 ha) platībā un B – daļa [I.D.] 

3,37 ha (849/1385 daļas no 5,5 ha) platībā. 

Izvērtējot [I.D.] 2022. gada 14. septembra iesniegumā “Par kopīpašuma “Brūnas” lietošanas 

kārtības līgumu Nr.SNP/2022/1275” sniegto informāciju, konstatējams, ka nolūkā ievērot 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanas labās prakses principus, lēmuma lemjošā  daļa būtu 

papildināma ar nosacījumiem, kas paredz kopīpašumā esošo būvju uzturēšanas un 

apsaimniekošanas kārtību, kā arī izdevumu segšanu, kas saistās ar kopīpašumā (koplietošanā) esošo 

būvju uzturēšanu nekustamajā īpašumā “Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. [..], kas sastāv no zemes vienības 5,5 ha platībā (kadastra apzīmējums [..]), dzīvojamās 

mājas un četrām palīgceltnēm. 



25 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt Siguldas novada domes 2022. gada 18. augusta 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Brūnas”, Mālpils, 

Mālpils pagasts, Siguldas novads – koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32. §). 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, Civillikuma 968., 1068., 1069., 1070., 1071. un 

1073. pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2022. gada 18. augusta lēmuma “Par Siguldas 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novads – koplietošanu” (prot. Nr. 16, 32.§) lemjošās daļas 1. punktā un izteikt to 

šādā redakcijā:  
 

“1. slēgt nekustamā īpašuma lietošanas kārtības līgumu ar [I.D.] par nekustamā īpašuma 

“Brūnas”, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. [..], kas sastāv no zemes 

vienības 5,5 ha platībā (kadastra apzīmējums [..]), dzīvojamās mājas un četrām 

palīgceltnēm, zemes lietošanas kārtību un kopīpašumā esošo būvju uzturēšanas un 

apsaimniekošanas kārtību, kā arī izdevumu segšanu, kas saistās ar kopīpašumā 

(koplietošanā) esošo būvju uzturēšanu, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu Nr.1 , 

atbilstoši: 

1.1.  Siguldas novada pašvaldības atsevišķā valdījumā un lietošanā tiek nodots zemes 

gabals ar aptuveno platību 2,13 ha, kura robežas ir iezīmētas grafiskā pielikumā ar 

burtu “A”, uz kura atrodas būve ar kadastra apzīmējumu [..] un telpas Nr. 1 un 2., 

kuras iezīmētas būves ar kadastra apzīmējumu [..] inventarizācijas plānā (2. pielikums) 

ar burtu “A”; 

1.2.  [I.D.] atsevišķā valdījumā un lietošanā tiek nodots zemes gabals ar aptuveno platību 

3,37 ha, kura robežas ir iezīmētas grafiskā pielikumā ar burtu “B”, uz kura atrodas 

būves ar kadastra apzīmējumiem [..] un [..], kā arī telpas Nr. 3 un 4., kuras iezīmētas 

būves ar kadastra apzīmējumu [..] inventarizācijas plānā (2. pielikums) ar burtu “B”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatē piedalās R. Ādamsons, M. Zīverts 

Viedokli sniedz J. Zarandija, I. Lazdāne 

 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 31. pantu pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas 

kārtību” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25. § 



26 

Par Sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” reorganizāciju 

un grozījumiem Sociālās aprūpes centra nolikumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās E. Eisaks 

Viedokli sniedz I. Lazdāne, O. Volosatova, J. Zarandija 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu ar 

2021.gada 1.jūlija  jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais 

Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma 

vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, 

Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju 

pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

Jaunveidotā Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2021.gada 12.jūlija 

lēmumu apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. 

Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas novada pašvaldības un to iestāžu struktūru. Noteikumu 

8.punkts noteic, ka pašvaldības funkciju realizēšanai pašvaldības pakļautībā ir šāda iestāde - 

Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrs (turpmāk- Sociālās aprūpes centrs), kura 

sastāvā ir šādas struktūrvienības: Sociālās aprūpes māja “Pēterupe”, “Mālpils”, “Gaismiņas”, 

“Gauja” un  veco ļaužu nams “Krimulda”. Sociālās aprūpes centrs izveidots uz Mālpils sociālās 

aprūpes centra, aģentūras "Sociālās aprūpes māja “Gauja”’”, ilgstošas sociālās aprūpes iestāžu 

"Pēterupe" un “Gaismiņas”,  veco ļaužu nama “Krimulda” bāzes apvienošanas rezultātā.  

Saskaņā ar 2021. gada 26. augustā apstiprinātā Sociālās aprūpes centra nolikuma Nr.60/21 

10.punktu Sociālās aprūpes centra darbības mērķis ir īstenot valsts un pašvaldības politiku ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā attiecībā uz pilngadīgām personām pensijas 

vecumā vai personām ar funkcionāliem traucējumiem. Savukārt šī mērķa īstenošanai iestādes 

pamatfunkcija ir sniegt ilgstošu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ar 

izmitināšanu. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Palīdzības likums) 1.panta 

16.punkts un 28.panta pirmā daļa noteic, ka  ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcija ir sociālā institūcija, kas nodrošina mājokli, nepieciešamā līmeņa sociālo aprūpi un 

sociālo rehabilitāciju personai, kura vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt.  

Saskaņā ar Palīdzības likuma 17.panta pirmo daļu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kura 

pamatdarbība vai kura attiecīgās struktūrvienības pamatdarbība ir šo pakalpojumu sniegšana un 

kurš attiecīgā pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā ne vēlāk 

kā trīs mēnešus pēc tam, kad pakalpojuma sniegšana uzsākta. Prasības un kritēriji pakalpojumu 

reģistrācijai noteikti Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr.385 “Noteikumi par 

sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrēšanu” un Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumos 

Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”.  

Sociālā aprūpes centra struktūrvienības - Veco ļaužu nams “Krimulda” ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bija plānots ieviest ēkā Ernesta Sovera ielā 1, 

Sunīšos, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā. Bez remontdarbu/būvdarbu veikšanas pakalpojumu 

nav iespējams ieviest, jo ēkai nav nodrošināta vides pieejamība, kas ir viens no būtiskākajiem 

nosacījumiem pakalpojuma reģistrēšanai un nodrošināšanai.  Līdz šim ēku nav bijis iespējams 

pielāgot pakalpojuma ieviešanai, jo ēkā esošās dzīvojamās platības pirms administratīvi teritoriālās 

reformas izīrētas personām, kurām bijusi nepieciešamība pēc palīdzības dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. Ēkas 1.un 2.stāvā ir 13 dzīvojamās telpas, no kurām izīrētas ir deviņas dzīvojamās telpas 

(no tām septiņas dzīvojamās telpas izīrētas pensijas vecuma personām un divas – bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas). Divām telpām, kuras nav izīrētas, 

nepieciešams kapitālais remonts. Savukārt 3.stāvā esošās dzīvojamās telpas (t.i. četri dzīvokļi) 

paredzētas palīdzības nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu speciālistiem jomās, kurās konstatēts 



27 

nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Vienam no šiem dzīvokļiem ir nepieciešams 

kapitālais remonts. 

Sociālā aprūpes centra struktūrvienībā - Veco ļaužu nams “Krimulda” ilgstošas sociālās 

aprūpes pakalpojumu bija plānots nodrošināt ēkas 1.un 2.stāvā, jo šīs telpas ir iespējams pielāgot 

personām ar funkcionāliem traucējumiem. Tajās šobrīd ir pamatlabierīcības – apkure, sanitārais 

mezgls, dušas telpa. Ir iespēja izmazgāt veļu.  Aprūpes pakalpojuma ieviešanai, telpās ir 

nepieciešams veikt remontdarbus/būvdarbus, kuru aptuvenās izmaksas ir EUR 43 900 (bez PVN). 

Kā arī pakalpojumu ieviešanas gadījumā vienlaicīgi būtu nepieciešams risināt jautājumu par citu 

dzīvojamo platību ierādīšanu personām, kuras šobrīd īrē dzīvojamās telpas Ernesta Sovera ielā 1, jo 

Sociālās aprūpes centra pamatfunkcija nav rūpēties par palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu 

risināšanā.  

Sociālā aprūpes centra struktūrvienības VĻN “Krimulda” uzturēšanai Pašvaldības 2022.gada 

budžetā kopumā ir ieplānoti 47 719 EUR, ko veido Sociālā aprūpes centra ieņēmumi 5371 (11,3%) 

EUR apmērā un Pašvaldības budžeta līdzekļi 42 348 EUR apmērā (88,7%). Ernesta Sovera ielā 1, 

Sunīšos telpu pielāgošanai aprūpes pakalpojuma ieviešanai būtu nepieciešams budžetā paredzēt 

papildus līdzekļus.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sniegto informāciju, pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā reģistrā ir reģistrētas 54 personas (pirmajā nodrošinājuma 

grupā reģistrētas 24 personas, vispārējā nodrošinājuma grupā reģistrētas 30 personas). Savukārt 

Sociālo dzīvokļu reģistrā reģistrētas divas personas. 

Ņemot vērā, ka šobrīd ēka Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pagastā, Siguldas 

novadā tiek izmantota palīdzības sniegšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un to, ka Pašvaldībai 

nav citas brīvas dzīvojamās platības, kurās varētu izvietot Ernesta Sovera ielā 1 dzīvojošos īrniekus, 

no Pašvaldības administrācijas puses ir izteikts priekšlikums šo ēku nodot Pašvaldības Teritorijas 

attīstības pārvaldes pārziņā, lai varētu turpināt šo ēku izmantot palīdzības sniegšanu dzīvokļu 

jautājumu risināšanai.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes apstiprināto Sociālās aprūpes centra amatu sarakstu, 

struktūrvienībā Veco ļaužu nams “Krimulda” ir noteiktas divas amata vietas “aprūpētājs”. 

Aprūpētāju amata pienākumos ietilpst rūpēties par kārtību ēkā (telpu uzkopšana) un ēkai 

piegulošajā teritorijā; uzraudzīt klientus un atbildēt par viņu drošību;  veicināt klientus pielāgoties 

sociālajai un fiziskajai videi; veicināt klienta pašaprūpi; sniegt atbalstu ikdienas darbībās (produktu 

sagāde, ēst gatavošana, zāļu lietošana, veļas mazgāšana).  Lemjot par pašvaldībai piederošās ēkas 

Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā nodošanu Pašvaldības 

Teritorijas attīstības pārvaldes pārziņā, nepieciešams lemt par struktūrvienības “Veco ļaužu nams 

“Krimulda”” divu amata vietu “Aprūpētājs” likvidēšanu, un jaunas amata vietas “Īres un sociālo 

dzīvokļu mājas pārvaldnieks” izveidošanu Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma: 

- 15.panta trešo daļu tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām publiskām 

personām, — rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) apvienojot to 

ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido 

jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām 

citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā 

iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — 

rezultātā iestāde turpina pastāvēt; 

- 10.pantā nostiprinātajiem principiem - valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami 

privātpersonai, pārvalde savā darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai sniegto pakalpojumu 

kvalitāti. Tās pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā. Pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās 



28 

daļas 3.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Ādamsons, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. līdz 2022.gada 30.novembrim reorganizēt Sociālās aprūpes centra struktūrvienību “Veco 

ļaužu nams “Krimulda””: 

1.1. nododot pašvaldībai piederošo ēku Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā, Pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes pārziņā; 

1.2. likvidējot Sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda” divas 

amata vietas “Aprūpētājs”; 

1.3. izveidojot jaunu amata vietu Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļā 

“Īres un sociālo dzīvokļu mājas pārvaldnieks”; 

2. noteikt, ka pēc reorganizācijas: 

2.1. Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pagastā, ēkā esošās dzīvojamās telpas 

izmantojamas palīdzības sniegšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

2.2. Sociālās aprūpes centra struktūrvienība “Veco ļaužu nams “Krimulda”” beidz pastāvēt; 

3. noteikt, ka ar 2022.gada 1.decembri Sociālās aprūpes centra struktūrvienību “Veco ļaužu 

nams “Krimulda”” finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs (t.sk. lietvedības un arhīva) 

ir Siguldas novada pašvaldība; 

4. uzdot Sociālā aprūpes centra vadītājai līdz 2022.gada 30.novembrim nodrošināt 

struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju 

un attiecīgo finanšu līdzekļu, mantas, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu Siguldas 

novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai; 

5. Sociālās aprūpes centra vadītājai sadarbībā ar Pašvaldības Personāla pārvaldi ne vēlāk kā līdz 

2022.gada 30.oktobrim rakstveidā informēt struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” 

darbiniekus par struktūrvienības reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās 

saskaņā ar Darba likumu; 

6. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.60/2021 

”Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra nolikums” grozījumu, svītrojot 

22.5.apakšpunktu, kas stājas spēkā 2022.gada 1.decembrī; 

7. uzdot šī lēmuma izpildes uzraudzību veikt pašvaldības izpilddirektores vietniecei klientu 

apkalpošanas jautājumos; 

8. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 15.00 

 

Sēdi vadīja           M. Zīverts 

 

 

Piedalījās:           R. Ādamsons 

 

 

A. Caucis 

 

 

           E. Eisaks 

 

 

 

Protokolēja          E. Dakša 

 


